
_=yeřejnoprávní smlouva o poskytnuti dotace a o vzájemné spolupráci
kterou podle ustanoveni § 10 a odst. 5 až 8 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech

WmniCh rozpočtů, v platném a účinném znění (dále jen Zákon o územních rozpočtech"),
spolu dnešního dne =vřeli:

*MEJAXOOF3Y2E*
MĚSTO JABLUNKOV

jdentifikačnÍčÍsb:
sídlem:
zastoupené:

bankovnispojeM:
číslo účtu:

MEJAXODF3Y2E
MEJA 4562/2024

00296759
Dukelská 144, Jablunkov, PSČ 739 91
Mgr. Terezii MůIlerovou, vedoucľodboru školstvia kultury Městského úřáiu
jablunkov, pověřené na základě usnesenÍč. 76/1268 Rady města jablunkova
ze dne 16. 5. 2017
Česká spořitelna, a.s.
27-1681984379/0800

jako poskytovatel dotace na straně jedné (dále jen »poskytomr)

a

ČESKÝ SVAZ VČELAŘŮ, ZS., ZÁKLADNÍORGANIZACE JABLUNKOV
(spojek zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze v oddňe L, vložka č. 41962)

identifikační číslo:
bytem:
zastoupený:
bankovnkpojeni:
číslo účtu:

63026091
NávsiČp. 327, PSČ 739 92
jan Nieslanik, předseda

jako pňjemce dotace na straně druhé (dále jen Hpříjemce").

Smluvní strany se dohodly takto:

l) Pňjemce je spolkem, jehož hlavním účelem je při sdružovánidenů a ve své Činnosti vytvářeta
zajišťovat podmínky a předpoklady pro všestranný rozvoj obom včelařství a členů směřujkí k
dosahování obecného blaha.

2) Předmětem této veřejnoprávnísmbuvy o poskytnutídotace a o vzájemné spolupráci (dále jen
,Xato smlouva") je úprava práv a povinností smluvních stran v souvislosti s poskytnutím dotace z
rozpočtu poskytovatele pňjemci na provozování činnosti přiiemce v roce v souladu s výše
uvedeným účelem, tj. na celoroční činnost (däe jen .projekt):

Celoroční činnost ČSV ZO jablunkov

(vyjinenované uznatdné nák/aW: údižbaa modbrnlZacemoymsb: nákbdy na léčbu nemoc/včel nákup
plemenných matek)



íl.

l) Dotace podle této smbuvy z rozpočtu poskytovatele se poskytuje přúemci na základě jekj
písemné žádosti o poskytnutídotace ze dne 11.3.2024

2) Na poskytnuti a čerpání dotace podle této smlouvy se vztahuji podmínky program pro
poskytování účebvých neinvestičních dotací z rozpočtu města Jablunkova na projekty a aktivity
v kulturně-společenské a 5portovníob|asti, na spolkovou činnDst a aktivity pro seniory na rok 2024,
schváleného usnesením č. 9/167 ZastupRektvem městajablunkova na svém 9. zasedání konaném che
12.12.2023, (dále jen nPrOgram"), přijatý a zveřejněnýposkytovatelemv souladu s ustanovením § 1Oa
odst. 1pišm.f) a § IDC zákonač 250/2000 Sb.,o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,vezněni
účinném od 2CLZ2015 (dále jen Nzákon o územních rozpočtedn.

3) Dotace podle této smlouvy bude příjemci poskytnutávsouladu se ,Zásadami pro poskytováú
dotaci a návratných finančních výpomocí z rozpočtu města jablunkova: schválenými na 7. zasedání
ZastupitelsNa města jablunkova konaném dne 18.09.2023 usnesením č. 7/129 (dále jen ;Zásadý").
Přfiemce podpisemtéto smlouvy potvrzuje, Že se před podpisemtéto smbuvys uvedenýmiZásadami
seznámil a s podmínkami čerpánídotace podle těchto Zásad souhlasí.

4) přilemce bere na vědomí že tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou podle
pň"slušných ustanovenízábna o územních rozpočtech, přičemž dotace poskytnutá podktéto smlouvy
je dotaci podle ustanoveni § 10a odst. 1 pkm. C) zábna o územních rozpočtech a veřejnou finanční
podporou ve smyslu ustanoveni § 2 píSm. j) zákona Č. 320/2001Sb., o finanční kontrole ve veřejné
správěa o změně některých zákonů (zákon o finančníkontrole),ve zněnipozdějších předpisů (dále jen
.úPon o finanční komrDle"). Na nakládánís dotací poskytnutou podletéto smlouvyse proto vztahují
příslušná ustanovenízákona o územních rozpočtech a zábna o finanční kontrole.

ni.

l) Smluvní strany se dohodly, že poskytovatel za podmínek touto smlouvou stanoven*h
poskytne příjemci finanční dotaci ve výši 12 m- KČ (slovy: dvanáct tisíc pět set kDmn českých) a
příjemce tuto dotaci za niže sjednaných podmínek přijímá.

2) Přňemce se zavazuje, že cebu takto poskytnutou dDtaci použije výhradně na účel uvedený v
článku l. odst. 2 této smlouvy.

IV.

l) Finanční prostředky z dotace poskytnuté podle této smbuvy budou příjemci poskytnuty
formou bezhotovostního převodu na jeho shora uvedený bankovní účet, a to jednorázově nebo ve
splátkách. Dotace nepřesahující částku zm- KČ včetně může být vyplacena jednorázově.

V pň"padě,že se jedná ovyššíčástku do 20 (XX),- KČ, 50 % z celkovévýše přiznané dotace bude žadateř
vyplaceno předem a zbývající část dotace žadatel obdrží až po doloženi vyúčtovánI celé poskytnuté
dotace a závěrečné zprávy, a to do 15 dnů od schválenítěchto účetních dokladů poskytovatekm.

2) Finančniprostředky z poskytnuté dotace je možné čerpat pouze od 1.1.2024 do 31.12.2024.

V.

l) Poskytovatela přľiemce se dále zavazujíod uzavřenitéto smlouvy až do uplynutírozhodnW
období {tj. v průběhu roku 2024) vzájemněspolupracovat při veřejně prospěšných aktivitách pňjemce
a poskytovatele, zejména pak při realizaci akí pro děti a mládež.

ž) Poskytovatel se v této souvislosti zavazuje poskytnout přýemci podk svých možnosti {vede
výše uvedených finančních dotac4 pomoci při propagaci těchto veřejně prospěšryých aktivit pň'jemce



např. ve zpravodaji města ,,jabko" nebo na internetových stránkách města.
3) Přúemce se zavazuje v uvedeném období vhodným způsobem - a to zejména při veřejně
přístupných akcíCh, jejichž je pořadatelem či spolupořadatelem, jakož lna svých webových stránkách
upozorňovat veřejnost na skutečnost, že na činnosti pňjemce se svými dotacemi finančně podí|Ítacé
poskytovatel (tj. uvádět poskytovatele jako ,,sponzora").
Příiemce se zavazuje k tomu, že v průběhu realizace projektu bude prokazatelným a vhodným
způsobem prezentovat poskytovatele - a sice instalovat v prostorách realizace projektu logo
poskytovatele, které sizapůjčiv kanceláři odboru škoktvia kultury Městského úřadujablunkov, a po
skončeníakce do 3 pracovních dnů toto logo poskytovateli zase vrátí.
Splnění této své smluvní povinnosti prezentace poskytovatele stanoveným způsobem po dobu
realizace projektu je pňjemce povinen dolož"tfotodokumentacipň závěrečném vyúčtovánÍposkymé
dotace. V případě nesplněnítéto povinnosti nebude pňjemá dalšíčást poskytnuté dotace proplacena
a toto porušenísmlouvy se bude považovat za porušenírozpočtové kázně na straně přílemceve smysh
ustanoveni článku lV. odst. 4 této smlouvy.

VI.

l) Přľiemce se zavazuje, ževe lhůtě do 15.11.2Q24zpracovd a předbžit poskytovatelizávěrečhou
zprávu o realizaci projektu a závěr&évyúaovánÍposkytnutédotace podletéto smlouvy, včetněvšech
účetních a jiných dokladů prokazujkich čerpánidotace pouze ke sjednanému účelu, a to odboru škdství
a kultury Městského úřadu v jablunbvě na p"edepsaných fôrmuláňch. pňjemce se také zavazuje
jednotlivé účetní doklady týkající se výše uvedené dotace označit wMEjA 4562 - Programová dotace
2024" s uvedením přesné částky hrazené z dotace v Kí

2) Přiiemce je povinen ve stejné lhůtě poskytovateli vrátit případně nevyčerpanou dotaci nebo
jejičást. v souvislostis tím je příjemce povinen umožnit poskytovateli provedeníkontroly hospodaření
s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, včetně hntroly účetních a dalších nezbytných dokladů,
přičemž je pňjemce povinen doložit použitidotace ke sjednanému účelu.

3) V případě, že se neuskuteční projekt, na který je příjemci poskytnutá dotace podle této
smlouvy, je příjemce dotace povinen vrátitneprodleně, nejpozdějido 15 kalendářních dnů od dne, kdy
se o této skutečnostidověděl, obdržené finanční prostředky zpět na účet poskytovatele, z něhož byla
dotace na realizaci projektu poskytnuta.

4) V případě přeměny přňemce', zrušeni příjemce s likvidacŕ' nebo úpadku příjemce je přůemce
poviňen ůrátit pÓskytovaťeli dosud nevyčerpanou dotaci nebo její část nejpozději do 10 dnů ode dne
rozhodnutIpMušn'ého ?igánu Óřňemce o přeměně příjemce, rozhodnutÍpříslušného orgánu přiiemce
nebo nabytí pQŮnÍ mOCi iÓzhodnutÍpřišlušného soudu o zrušení přňemce s Iikvidac( nebo od právni
moci rozhodnu'ťIinsoNenčnho soudu o úpadku příjemce.

5) Neoprávněné použiti dotace na jiný než sjednaný účel nebo zadržení (nevrácení) finančních
prostředků patřících poskytovatelije porušením rozpočtové kázněve smyslu ustanovení§ 22 zábna o
územních rozpočtech. Za porušenírozpočtové kázněje přňemcepovinen provést dále stanovený odvod
do rozpočtu poskytovatele včetně penále ve výši 0,1 % z neoprávněně použitých nebo zadrženýrh
prostředků za každý den neoprávněného použNánídotace.

6) V případě prodlení přúemce kratšího než 30 dnů se splněním povinnostístanovených v článku
lV. odst. 1 této smlouvy, tj. povinnostizpracovat a předložit poskytovatelizávěrečnou zprávu o realizaci
projektu a závěr&évyúäováníposkytnutédotace podletéto smlouvy, včetně všech účetníCh a jiných
dokladů prokazujIcich čerpání dotace pouze ke sjednanému účelu, Činí odvod za porušeni rozpoäcmé
kázně 10 % až 20 % z celkové výše dotace poskytnuté podle této smlouvy.

l Např. umnovení § 174 až § 184 zábna č 89/2012 Sb., občanského zákonÍku, v platném znění;
' Např. ustanoveni § 169až § 172 a § 187 až § 209 zákDna č 89/2012 Sb., obČanského zákoníku, v platném znění.



7) V případě prodlení příjemce delšího než 30 dnů se splněním jeho povinností stanovených v
äánku lV. odst. 1této smlouvy nebo v případě porušeníjiného ustanovenítéto smlouvy, odpovídávýše
odvodu za porušeni rozpočtové kázně celhvé Částce poskytnuté dotace podletéto smlouvy.

VIl.

l) O poskytnuti dotace a uzavřeni veřejnoprávní smlouvy o poskytnuti dotace a o vzájemné
spolupráci rozhodla Rada městajablunkova dne16.4.2024na své schůzi 29. svým usn«enÍm č. 29/617.

Vlň.

l) Závazkové právní vztahy mezi účastníky touto smlouvou výslovně neupravené se řídí
příSlušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném zněnj, zákona o
finanční kontrole a zákona o územních rozpočtech.

2) Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveníCh, z nichž po podpisu každý z účastníků obdrŽí
jedno vyhotovenL Smlouva je pro oba účasmky závamá ode dne jejího podpisu, přičemž platnosti a
účinnosti nabývá dnem podpisu osobamioprávněnýmijednatzaobě smluvnístrany(okamžik uzavřéni
smlouvy).

3) Jakékoliv změrvytéto smbuvy je možré provádět pouze formou písemných vzEstWně čÍšbvar*h
dodatků k této smlouvě, podepsaných oběma smluvními stranami.

4) Oba účastníci shodně proh|ašují že jsou plně svéprávnfa oprávněník uzavřenítéto smlouvya
že tato smbuva byla sepsána podle jejich pravé, vážné a svobodné vůle, což potvrzují svými niže
připojenými podpisy.

VJablunkově dne 27.5.2024

Poskytovatel:

-- f- --

Mgr. Térezie Můllerová v. r.
vedoucí odboru školství a kultury

Městského ú"adu Jablunkov'

Příjemce:
ČESKÝ S\'\7 VČELAŘt"',z.S.

Obe k
ZÁK E

'4"='

'Na základě pověřenidle usneseníč. č. 76/1268 Rady městajablunkova ze dne 16.5.2017.


